

Regionale kompetanseaktører og folkebibliotekenes rolle

Statusrapport til Nasjonalbiblioteket 14/11-23

Søknadsbeløp for 2024

Det søkes om kr 830 000 for år 2 av prosjektet for perioden mai 2024 – mai 2025.

Vi viser til budsjettoppsettet for år 2 av prosjektet i fjorårets søknad, samt tildelingsbrevet fra Nasjonalbiblioteket datert 4/5-23.

<https://bibliotekutvikling.no/prosjektbank/prosjekt/regionale-kompetanseaktorer-og-folkebibliotekenes-rolle/>

Prosjektets mål

Utvikle folkebibliotekets praksis og nettverk for å støtte studenter og andre innbyggere som er i en læringssituasjon.

Hensikten er:

- Å utvikle folkebiblioteket som medspiller og ressurs i lokalsamfunnsutvikling og arbeid med lokale/regionale kompetansestrategier
- Å styrke bibliotekansattes kompetanse og trygghet i rollen som kunnskapsaktør
- Å tilby studenter og andre lærende et lokalt studiested
- Å utvikle praksisfellesskap på tvers av kommuner når det gjelder tjenester til studenter og andre lærende

Delmål 1 Etablere og utvikle samarbeid mellom ulike regionale kompetanseaktører og prosjektbibliotek

Delmål 2 Styrke folkebibliotekenes kompetanse og rolle som kunnskapsaktører, med spesiell tilrettelegging i prosjektkommunene

Prosjektdeltakere:

Lierne folkebibliotek

Grong folkebibliotek

Åfjord folkebibliotek

Malvik folkebibliotek

Meråker folkebibliotek

Holtålen folkebibliotek

Nord universitet UB

NTNU UB

Namdal regionråd

Trøndelag fylkeskommune, Avd. Utdanning og kompetanse

Trøndelag fylkeskommune, Avd. Plan, næring og kulturminner

Trøndelag fylkeskommune, Fylkesbiblioteket i Trøndelag

Prosjektleder: Ingrid Eggen, Trøndelag fylkesbibliotek

Oppstartmøte for prosjektet ble gjennomført 30/5-23 på Teams for alle prosjektdeltakerne. Tema: Om bakgrunnen for prosjektet og hvordan det er tenkt organisert. Opptak av møtet er tilgjengelig i ettertid.

Ressursgrupper og arbeidet i disse

Det er opprettet 2 ressursgrupper som står for mye av det løpende arbeidet i prosjektet:

Ressursgruppe 1 i forbindelse med delmål 1:

Etablere og utvikle samarbeid mellom ulike regionale kompetanseaktører og prosjektbibliotek

Medlemmer:

Lisbeth Pedersen, Trøndelag fylkeskommune, Avd. Utdanning og kompetanse og bl.a. prosjektleder for Kompetansepilot Trøndelag <https://www.trondelagfylke.no/kompetansepilot>

Mari Grut, Trøndelag fylkeskommune, Avd. Plan og næring (ulike distriktssatsinger, Bygdeveksttaler)

Heidi Skaret Barsøe, Namdal regionråd (Kompetansepilot Namdalen, Namdal Studiesenter)

Anne Marken, biblioteksjef i Meråker og prosjektleder i Meråker kommune for I lag: distriktssatsinga i Trøndelag

Ingrid Eggen, Trøndelag fylkesbibliotek, prosjektleder

Fysisk oppstartmøte for ressursgruppe 1 ble arrangert 28. august 2023, Fylkets hus, Steinkjer.

Tema: Bli kjent og definere hvor vi vil med prosjektet.

Det var viktig å få til et fysisk første møte for å bli kjent, noe som gjør det enklere med Teams-samarbeid framover. Det er vanskelig å samle gruppa fysisk, så vi fikk det ikke til før etter sommerferien.

Antall Teamsmøter i perioden september – november: 3

Samarbeid på Teams fungerer godt for gruppen.

Når det gjelder kunnskapsgrunnlag for prosjektet, har gruppa laget en oversikt over de ulike distriktssatsingene og samarbeidspartnerne som er relevante for dette prosjektet; Kompetansepilot, Bygdeveksttaler, Studiesenter, distriktssatsinga I lag, Kompetanseforum Trøndelag og regionale kompetanseforum.

Prosjektmidlene dekker lønn, reise og markedsføring. I prosjektbibliotekene er det behov for tilrettelegging av lokaler / inventar / utstyr for å kunne gi et godt tilbud til studenter og andre lærende. Det trengs en kartlegging av disse behovene hos prosjektbibliotekene. Ressursgruppa jobber med å finne steder det kan søkes tilskudd til dette.

Prosjektbibliotekene er oppfordret til å bruke prosjektet til å argumentere for økte bevilgninger til inventar/utstyr i budsjettarbeidet for 2024, eventuelt se på mulighet for intern omdisponering eller fokusere inventarbudsjetten på studenter / tilrettelegging for denne gruppen.

Forankring av prosjektet er viktig, og det planlegges informasjon om prosjektet i Kompetanseforum Trøndelag i deres møte i desember. Det er viktig at prosjektet gjøres kjent for politikerne og næringsaktører. Kontakt og direkte arbeid mot de regionale kompetanseforumene planlegges etter hvert.

Studiesentrene har nylig hatt sitt oppstartmøte (Namdal, Fosen, Prios, Trøndelag Sør, Trøndelag Sørvest). Det planlegges å informere om prosjektet på deres digitale nettverksmøte før jul. Fylkeskommunen koordinerer nettverket.

Bygdeveksttaler: To piloter i Trøndelag (Indre Namdal: Namsskogan, Røyrvik, Lierne, Grong + et samarbeid mellom Rindal og Holtålen kommuner). Av disse deltar Lierne, Grong og Holtålen i vårt prosjekt.

Det er lite konkret å vise til for denne delen av prosjektet så langt. Dette er prosesser som tar tid. Det er foreløpig brukt mye tid på gjensidig informasjon om de ulike satsingene, ideutveksling samt diskusjoner om hvordan folkebibliotekene kan bli en medspiller og ressurs.

Ressursgruppe 2 i forbindelse med delmål 2:

Styrke folkebibliotekenes kompetanse og rolle som kunnskapsaktører, med spesiell tilrettelegging i prosjektkommunene

Medlemmer:

Astrid Kilvik, førstebibliotekar / fungerende seksjonssjef NTNU UB

Jorun Fallin: Seksjonsleder, Nord universitet UB

Johanna Seem: Biblioteksjef, Grong folkebibliotek

Anne Margrete Sjøflot: Bibliotekar ved Malvik folkebibliotek/ Malvik videregående skole

Ingrid Eggen, Trøndelag fylkesbibliotek, prosjektleder

Fysisk oppstartmøte for ressursgruppe 2 ble arrangert 23. juni 2023, Nord universitet, Røstad.

Tema: Bli kjent, diskusjon om hvordan prosjektet skal gripes an og aktuell tematikk for kompetansehevende tiltak.

Antall Teamsmøter i perioden august – november: 4

Samarbeid på Teams fungerer godt også for denne gruppen.

Gruppen har gjennomført en spørreundersøkelse. Hensikten var å kartlegge omfanget av tjenester som ytes til studenter fra folkebibliotekene i Trøndelag pr i dag samt få oversikt over ønsker og behov for kompetansehevende tiltak for rollen som kunnskapsaktør. 28 av 38 folkebibliotek svarte, svarprosenten var 74%. Resultatene ga et godt grunnlag for hvilke kompetansehevende tiltak som bør prioriteres.

Gruppen har planlagt og gjennomfører 3 webinarer høsten 2023. Invitasjon er sendt til alle folkebibliotekene, med oppfordring til at alle bibliotekansatte kan delta. Opptak av webinarne ligger tilgjengelig på Teamsgruppen for biblioteklederne i Trøndelag i ettetid samt på prosjektets Teamsgruppe. Andre bibliotekansatte gis tilgang på forespørsel. Alle webinarne varer maks en time. Dette er gjort blant annet ut fra god erfaring med korte webinarer i Digitalt påfyll (FiF). Små stillingsressurser kan gjøre det vanskelig å prioritere å delta på lengre opplæringsopplegg.

Webinar 11/10: Informasjon om prosjektet og resultat av spørreundersøkelsen

Webinar 31/10: Om UB'enes tjenester til egne studenter

Webinar 14/11: Fjernlån : rolleavklaring mellom fag- og folkebibliotek

Informasjon/kommunikasjon

Det er etablert en Teamsgruppe for alle prosjektdeltakerne med en kanal hver for de to ressursgruppene. Alle medlemmene av gruppa har tilgang til alt på Teams-området: referater, opptak av møter, webinarer, styringsdokumenter (søknad, tildeling, budsjett), oversikt over kompetanseaktører mm.

Prosjektleder har besøkt prosjektbibliotekene for å bli kjent med de lokale forholdene og diskutert mulige lokale tilrettelegginger:

Meråker 13/6-23

Grong 18/8-23

Lierne 5/9-23

Åfjord 28/9-23

Holtålen 12/10-23

Malvik 9/11-23

Økonomi

Regnskapsoppsettet er gjort på grunnlag av føringer i Agresso og beregning av lønn og egeninnsats pr 8/11-23.

Kommentarer til regnskap:

Det er inngått avtaler med alle prosjektdeltakerne om prosjektsamarbeid og frikjøp av personale. Avtalen innebærer at prosjektdeltakerne skal sende refusjonskrav til fylkesbiblioteket 2 ganger pr år for lønnsutgifter, reise og diett i forbindelse med prosjektarbeidet. Disse refusjonskravene er ikke mottatt for første halvår innen innsendelse av statusrapporten, og forbruket på disse postene vil ikke være klart før årsskiftet.

Egeninnsats fra prosjektdeltakerne antas brukt i henhold til budsjett og så langt vi er kommet i arbeidet i løpet av første halvår, dette er et anslag. Egeninnsatsen fra Trøndelag fylkesbibliotek anslås så langt som å være i rute.

Regionale kompetanseaktører og folkebibliotekenes rolle, regnskap pr 8/11-23

Inntekter

Egeninnsats fra Trøndelag fylkesbibliotek 400 000
Egeninnsats øvrige samarbeidspartnere innen fylkeskommunen 40 000
Egeninnsats fra UB'er, 50 000 X 2 60 000
Egeninnsats andre samarbeidsprosjekter 100 000
Prosjektmidler fra NB -
Sum 830 000
1) 1 430 000

Utgifter

Lønn prosjektleder (egeninnsats) 400 000 135 000
Lønn, egeninnsats øvrige samarbeidspartnere innen fylkeskommunen 40 000 10 000 2)
Lønn prosjektmedarbeidere i 6 prosjektkommuner, egeninnsats 60 000 20 000 2)
Lønn prosjektmedarbeidere i 6 prosjektkommuner 600 000 - 3)
Lønn, egeninnsats UB'er 50.000 x 2 100 000 30 000 2)
Reise / møtekostnader / evt. honorar 200 000 9 760 3)
Informasjonstiltak til målgruppen/ diverse utgifter 30 000 -
Sum 1 430 000 204 760

Summer

1 430 000 1 430 000 204 760

Balanse pr

1 225 240

1) Bygdeutviklingsprosjekter der innsatsen dekkes over egne budsjetter

2) Anslått forbruk

3) Venter på refusjonskrav for første halvår

Sted/Dato:

Trondheim 10. nov. '23

Navn:

Hildegunn Hestnes

Hildegunn Hestnes
Fylkesbiblioteksjef/prosjektansvarlig
Trøndelag fylkesbibliotek